
市川三郷町財政状況の公表

１　平成24年度一般会計及び特別会計予算（上半期）の執行状況

（１）一般会計予算

歳入 (単位：千円） 歳出 (単位：千円）

支出済額 執行率

1 町 税 1,739,588 944,900 1 議 会 費 89,797 48,947 54.5%

2 地 方 譲 与 税 67,070 20,570 2 総 務 費 1,138,395 ※ 540,451 47.5%

3 利子割交付金 913 1,478 3 民 生 費 2,279,392 970,798 42.6%

4 配当割交付金 2,679 935 4 衛 生 費 911,423 475,329 52.2%

5 株式等譲渡所得割交付金 759 0 5 農林水産業費 266,722 ※ 71,646 26.9%

6 地方消費税交付金 120,296 83,452 6 商 工 費 169,355 74,578 44.0%

7 自動車取得税交付金 18,377 6,145 7 土 木 費 1,201,499 ※ 369,522 30.8%

8 地方特例交付金 5,435 7,625 8 消 防 費 117,697 ※ 27,239 23.1%

9 地 方 交 付 税 3,718,787 2,739,169 9 教 育 費 1,033,469 452,812 43.8%

10 交通安全対策特別交付金 2,000 868 10 災害復旧費 8,268 ※ 6,233 75.4%

11 分担金及び負担金 176,238 68,155 11 公 債 費 1,289,412 370,514 28.7%

12 使用料及び手数料 109,338 47,679 12 諸 支 出 金 2,540 0 0.0%

13 国 庫 支 出 金 596,845 ※ 171,524 13 予 備 費 2,000 0 0.0%

14 県 支 出 金 471,833 37,795 8,509,969 3,408,069 40.0%

15 財 産 収 入 2,719 2,851 ※前年度繰越額含む

16 寄 付 金 502 50 ※予備費充用含む

17 繰 入 金 260,668 0

18 繰 越 金 178,141 ※ 929,958  

19 諸 収 入 52,381 20,624

20 町 債 985,400 ※ 0

8,509,969 5,083,778

※前年度繰越額含む

（２）　町民負担の状況

17,487 人）

250,125 千円 14,303 円

41,539 2,375

520,554 29,768

40,525 2,317

39,468 2,257

22,895 1,309

29,794 1,704

944,900 54,034

歳入合計

軽 自 動 車 税

町 た ば こ 税

入 湯 税

町 民 税 ( 個 人 ）

町 民 税 ( 法 人 ）

固 定 資 産 税

科　　目 一人当り負担額（円）収入済額（千円）

予算現額 収入済額

計

　　市川三郷町の平成24年度予算執行状況（平成24年4月1日～平成24年9月30日）を報告します。

平成24年9月30日現在

平成24年9月30日現在

（人口については平成24年１０月１日現在

款 款

歳出合計

都 市 計 画 税

予算現額



（３） 特別会計の執行状況 (単位：千円）
予算現額（歳入＝歳出） 収入済額 支出済額 執行率

2,097,157 858,153 899,745 42.9%

85,734 27,023 26,432 30.8%

1,812,439 858,684 767,123 42.3%

5,411 1,499 1,402 25.9%

27,124 16,876 13,184 48.6%

331,031 123,156 122,948 37.1%

1,005,035 344,475 343,917 34.2%

35,448 16,327 16,162 45.6%

6,805 2,751 2,747 40.4%

43,850 17,707 17,215 39.3%

2,368 2,255 46 1.9%

1,713 1,595 1 0.1%

803 802 1 0.1%

3,246 3,257 5 0.2%

28,227 18,077 9,215 32.6%

216,485 89,388 71,626 33.1%

２　財産、地方債、一時借入金の状況

（１）基金の状況 (単位：千円）

現在高
1,079,454

438,548

449,314

14,029

27,663

2,108

1,107

4,586

3,480

268,689

1

22,536

1,019

51,569

10,139

89,637

8,400

6,022

605,573

2,041

7,449

3,093,364

基　　　金　　　名

財 政 調 整 基 金

減 債 基 金

地 域 福 祉 基 金

ま ご こ ろ 基 金

ふ る さ と 水 と 土 保 全 対 策 基 金

都 市 計 画 事 業 基 金

印 章 資 料 取 得 基 金

市 川 大 門 育 英 奨 学 基 金

六 郷 育 英 奨 学 基 金

土 地 開 発 基 金

国 保 財 政 調 整 基 金

訪問看護ステーション西八代財政調整基金

簡 易 水 道 事 業 財 政 調 整 基 金

みはらしの丘・みたまの湯・のっぷいの館施設整備等事業基金

文 化 資 料 館 展 示 物 購 入 基 金

大 門 碑 林 公 園 石 造 物 購 入 等 整 備 基 金

地 域 振 興 基 金

町 立 保 育 所 振 興 基 金

住 民 生 活 に 光 を そ そ ぐ 基 金

介 護 保 険 給 付 費 準 備 基 金

介 護 サ ー ビ ス 事 業 基 金

計

平成24年9月30日現在

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 予 算

市 川 財 産 区 特 別 会 計 予 算

高 田 財 産 区 特 別 会 計 予 算

大 同 財 産 区 特 別 会 計 予 算

歌舞伎文化公園管理特別会計予算

温 泉 事 業 特 別 会 計 予 算

介 護 保 険 特 別 会 計 予 算

介 護 サ ー ビ ス 事 業 特 別 会 計 予 算

訪問看護ステーション西八代特別会計予算

簡 易 水 道 特 別 会 計 予 算

恩賜県有財産保護管理事業特別会計予算

平成24年9月30日現在

会　　計　　名

国民健康保険特別会計予算
事 業 勘 定
直営診療施設勘定

公 共 下 水 道 事 業 特 別 会 計 予 算

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計 予 算

戸別浄化槽整備推進事業特別会計予算



（2）地方債の状況 (単位：千円）

314,286 0 10,481,229

633 0 21,829

37,443 0 1,581,291

139,015 0 9,130,840

12,304 0 304,653

945 0 39,556

14,929 0 321,529

519,555 0 21,880,927

（3）一時借入金の状況 (単位：千円）

計

公共下水道事業特別会計

農業集落排水事業特別会計

戸別浄化槽整備推進事業特別会計

温泉事業特別会計

一般会計
国民健康保険特別会計（直営診療施設勘定）

簡易水道特別会計

316,957

40,501

336,458

22,400,482

10,795,515

22,462

1,618,734

9,269,855

Ｈ24．9．30
現在高

H24･4.1～9．
30間の借入金

H24･4.1～9．30
間の償還元金

H23年度末
現在高

会　　　計　　　名

会　　計　　名

一般会計外16特別会計

現在高
0

平成24年9月30日現在



市川三郷町財政状況の公表

１　公営企業会計の執行状況 平成24年9月30日現在

(1) 上水道事業会計 (単位：千円）
収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 152,967 75,397
事業費用 164,353 72,667

資本的収入及び支出 予算現額 収入済/支出済額
資本的収入 41,941 1,023
資本的支出 155,204 22,547

(2) 病院事業会計 平成24年9月30日現在

（病院分） (単位：千円）
収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 1,755,856 815,134
事業費用 1,754,602 785,554

資本的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額
資本的収入 38,990 0
資本的支出 53,410 14,325

（介護老人保健施設分） (単位：千円）
収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 375,245 203,035
事業費用 382,908 181,650

資本的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額
資本的収入 25,000 0
資本的支出 48,554 24,241

２　財産、地方債、一時借入金の状況 平成24年9月30日現在

（1）基金の状況 (単位：千円）
会計名 基金名 現在高

上水道事業会計 減債、建設改良基金 0
（病院分）
（介護老人保健施設分）

0

（2）地方債の状況 (単位：千円）

997,829 22,509 0 975,320
326,148 14,097 0 312,051
821,254 23,823 0 797,431
2,145,231 60,429 0 2,084,802

（3）一時借入金の状況 平成24年9月30日現在 (単位：千円）
現在高

0
280,000
65,000
345,000

H24･4.1～
9．30間の
借入金

H24.9.30
現在高

病院事業会計（介護保健施設分）
計

H23年度末現在高
H24･4.1～
9．30間の
償還元金

病院事業会計（介護保健施設分）
計

会　　計　　名
上水道事業会計
病院事業会計（病院分）

計

上水道事業会計
病院事業会計（病院分）

会　　　計　　　名


