

市川三郷町財政状況の公表

1 平成24年度一般会計及び特別会計予算(上半期)の執行状況

市川三郷町の平成24年度予算執行状況(平成24年4月1日～平成24年9月30日)を報告します。

(1)一般会計予算

平成24年9月30日現在

歳入	(単位:千円)		歳出	(単位:千円)	
款	予算現額	収入済額	款	予算現額	支出済額
1 町 税	1,739,588	944,900	1 議 会 費	89,797	48,947 54.5%
2 地 方 譲 与 税	67,070	20,570	2 総 務 費	1,138,395	540,451 47.5%
3 利子割交付金	913	1,478	3 民 生 費	2,279,392	970,798 42.6%
4 配当割交付金	2,679	935	4 衛 生 費	911,423	475,329 52.2%
5 株式等譲渡所得割交付金	759	0	5 農林水産業費	266,722	71,646 26.9%
6 地方消費税交付金	120,296	83,452	6 商 工 費	169,355	74,578 44.0%
7 自動車取得税交付金	18,377	6,145	7 土 木 費	1,201,499	369,522 30.8%
8 地方特例交付金	5,435	7,625	8 消 防 費	117,697	27,239 23.1%
9 地 方 交 付 税	3,718,787	2,739,169	9 教 育 費	1,033,469	452,812 43.8%
10 交通安全対策特別交付金	2,000	868	10 災 害 復 旧 費	8,268	6,233 75.4%
11 分担金及び負担金	176,238	68,155	11 公 債 費	1,289,412	370,514 28.7%
12 使用料及び手数料	109,338	47,679	12 諸 支 出 金	2,540	0 0.0%
13 国 庫 支 出 金	596,845	171,524	13 予 備 費	2,000	0 0.0%
14 県 支 出 金	471,833	37,795	歳出合計	8,509,969	3,408,069 40.0%
15 財 産 収 入	2,719	2,851			
16 寄 付 金	502	50			
17 繰 入 金	260,668	0			
18 繰 越 金	178,141	929,958			
19 諸 収 入	52,381	20,624			
20 町 債	985,400	0			
歳入合計	8,509,969	5,083,778			

前年度繰越額含む

前年度繰越額含む
予備費充用含む

(2) 町民負担の状況

平成24年9月30日現在

(人口については平成24年10月1日現在 17,487 人)

科 目	収入済額(千円)	一人当たり負担額(円)
町 民 税 (個 人)	250,125 千円	14,303 円
町 民 税 (法 人)	41,539	2,375
固 定 資 産 税	520,554	29,768
軽 自 動 車 税	40,525	2,317
町 た ば こ 税	39,468	2,257
入 湯 税	22,895	1,309
都 市 計 画 税	29,794	1,704
計	944,900	54,034

(3) 特別会計の執行状況

平成24年9月30日現在

(単位:千円)

会計名	予算現額(歳入 = 歳出)	収入済額	支出済額	執行率
国民健康保険特別会計予算	事業勘定	2,097,157	858,153	899,745 42.9%
	直営診療施設勘定	85,734	27,023	26,432 30.8%
介護保険特別会計予算	1,812,439	858,684	767,123	42.3%
介護サービス事業特別会計予算	5,411	1,499	1,402	25.9%
訪問看護ステーション西八代特別会計予算	27,124	16,876	13,184	48.6%
簡易水道特別会計予算	331,031	123,156	122,948	37.1%
公共下水道事業特別会計予算	1,005,035	344,475	343,917	34.2%
農業集落排水事業特別会計予算	35,448	16,327	16,162	45.6%
戸別浄化槽整備推進事業特別会計予算	6,805	2,751	2,747	40.4%
温泉事業特別会計予算	43,850	17,707	17,215	39.3%
恩賜県有財産保護管理事業特別会計予算	2,368	2,255	46	1.9%
市川財産区特別会計予算	1,713	1,595	1	0.1%
高田財産区特別会計予算	803	802	1	0.1%
大同財産区特別会計予算	3,246	3,257	5	0.2%
歌舞伎文化公園管理特別会計予算	28,227	18,077	9,215	32.6%
後期高齢者医療特別会計予算	216,485	89,388	71,626	33.1%

2 財産、地方債、一時借入金の状況

平成24年9月30日現在

(1) 基金の状況

(単位:千円)

基金名	現在高
財政調整基金	1,079,454
減債基金	438,548
地域福祉基金	449,314
まごころ基金	14,029
ふるさと水と土保全対策基金	27,663
都市計画事業基金	2,108
印章資料取得基金	1,107
市川大門育英奨学生基金	4,586
六郷育英奨学生基金	3,480
土地開発基金	268,689
国保財政調整基金	1
訪問看護ステーション西八代財政調整基金	22,536
簡易水道事業財政調整基金	1,019
みはらしの丘・みたまの湯・のっぴいの館施設整備等事業基金	51,569
文化資料館展示物購入基金	10,139
介護保険給付費準備基金	89,637
介護サービス事業基金	8,400
大門碑林公園石造物購入等整備基金	6,022
地域振興基金	605,573
町立保育所振興基金	2,041
住民生活に光をそそぐ基金	7,449
計	3,093,364

(2)地方債の状況

(単位:千円)

会計名	H23年度末 現在高	H24.4.1~9.30 間の償還元金	H24.4.1~9. 30間の借入金	H24.9.30 現在高
一般会計	10,795,515	314,286	0	10,481,229
国民健康保険特別会計(直営診療施設勘定)	22,462	633	0	21,829
簡易水道特別会計	1,618,734	37,443	0	1,581,291
公共下水道事業特別会計	9,269,855	139,015	0	9,130,840
農業集落排水事業特別会計	316,957	12,304	0	304,653
戸別浄化槽整備推進事業特別会計	40,501	945	0	39,556
温泉事業特別会計	336,458	14,929	0	321,529
計	22,400,482	519,555	0	21,880,927

(3)一時借入金の状況

(単位:千円)

平成24年9月30日現在

会計名	現在高
一般会計外16特別会計	0

市川三郷町財政状況の公表

1 公営企業会計の執行状況 平成24年9月30日現在

(1) 上水道事業会計 (単位:千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	152,967	75,397
事業費用	164,353	72,667
資本的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
資本的収入	41,941	1,023
資本的支出	155,204	22,547

(2) 病院事業会計 平成24年9月30日現在

(病院分) (単位:千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	1,755,856	815,134
事業費用	1,754,602	785,554
資本的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
資本的収入	38,990	0
資本的支出	53,410	14,325

(介護老人保健施設分) (単位:千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	375,245	203,035
事業費用	382,908	181,650
資本的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
資本的収入	25,000	0
資本的支出	48,554	24,241

2 財産、地方債、一時借入金の状況 平成24年9月30日現在

(1) 基金の状況 (単位:千円)

会計名	基金名	現在高
上水道事業会計	減債、建設改良基金	0
(病院分)		
(介護老人保健施設分)		
計		0

(2) 地方債の状況 (単位:千円)

会計名	H23年度末現在高	H24.4.1~9.30間の償還元金	H24.4.1~9.30間の借入金	H24.9.30現在高
上水道事業会計	997,829	22,509	0	975,320
病院事業会計(病院分)	326,148	14,097	0	312,051
病院事業会計(介護保健施設分)	821,254	23,823	0	797,431
計	2,145,231	60,429	0	2,084,802

(3) 一時借入金の状況 平成24年9月30日現在 (単位:千円)

会計名	現在高
上水道事業会計	0
病院事業会計(病院分)	280,000
病院事業会計(介護保健施設分)	65,000
計	345,000